



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
CNPJ 14.145.817/0001-62 - Palácio Antonio Ribeiro da Silva

Termo de Referência

CARACTERÍSTICAS – Material de Limpeza				PREÇO R\$		Alíquota do IPI (%)
ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	
1	Vassoura piaçava	Unid.	30	R\$ 6,10	R\$ 183,00	
2	Rodo duas borrachas 30cm	Unid.	30	R\$ 5,25	R\$ 157,50	
3	Óleo proteção e limpeza de móveis 200ml	Fr	144	R\$ 6,32	R\$ 909,60	
4	Limpa Alumínio 500ml	Unid.	240	R\$ 1,80	R\$ 432,00	
5	Sabão em pó 500g	Pct.	80	R\$ 3,02	R\$ 241,33	
6	Sabão em barra 500g	Pct	60	R\$ 1,83	R\$ 110,00	
7	Lá de aço 8 unidades	Pct	30	R\$ 1,63	R\$ 49,00	
8	Desinfetante 500ml	Unid.	240	R\$ 2,80	R\$ 672,00	
9	Papel Toalha	RI	180	R\$ 4,20	R\$ 756,00	
10	Limpa vidros 500ml	Unid.	30	R\$ 7,48	R\$ 224,50	
11	Álcool 1000ml	Unid.	60	R\$ 5,45	R\$ 327,00	
12	Água Sanitária 1000ml	Unid.	100	R\$ 2,37	R\$ 236,67	
13	Pedra Desinfetante p/vaso	Unid.	250	R\$ 1,35	R\$ 337,50	
14	Papel Higiênico dupla folha 30mts	RI	290	R\$ 0,62	R\$ 178,83	
15	Kit Tapete para banheiro 3 peças	Unid.	12	R\$ 12,50	R\$ 150,00	
16	Esponja de lavar louça dupla face	Unid.	100	R\$ 0,52	R\$ 51,67	
17	Copo descartável de 50 ml pct. c/ 100	Unid.	700	R\$ 2,03	R\$ 1.423,33	
18	Copo descartável de 180 ml pct. c/ 100	Unid.	700	R\$ 2,85	R\$ 1.995,00	
19	Prato descartável fundo 12 10x1	Pct	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	
20	Colher descartável 50x1 cor branca	Pct	500	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00	
21	Guardanapo de papel folha dupla 23,5x23,5 50x1	Pct	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	
22	Pano Multiuso 30x50 5x1	Pct	60	R\$ 5,05	R\$ 303,00	
23	Coador para café de pano médio	Unid.	50	R\$ 2,25	R\$ 112,50	
24	Saco para Lixo 15 litros	Pct	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00	
25	Saco para lixo 30 litros	Pct	100	R\$ 2,33	R\$ 233,33	
26	Saco para Lixo 100 litros	Pct	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00	
27	Saco para lixo 200 litros	Pct	100	R\$ 4,08	R\$ 408,33	
28	Flanela 28x28	Unid.	100	R\$ 1,63	R\$ 163,33	
29	Detergente líquido 500ml	Unid.	80	R\$ 1,53	R\$ 122,67	
30	Sabonete líquido 480ml	Fr	60	R\$ 5,30	R\$ 318,00	
31	Lustra móvel 500ml	Fr	60	R\$ 4,43	R\$ 265,60	
32	Espanador de teto com cabo	Unid.	15	R\$ 10,97	R\$ 164,50	
33	Desodorizador de ambiente 360ml	Unid.	40	R\$ 13,75	R\$ 550,00	
34	Refil de desodorizador de ambiente 175g/269ml	Unid.	40	R\$ 20,97	R\$ 838,67	
	Valor Total				R\$ 15.924,87	